
N. 36 del Registro deliberazioni COPIA

Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROGETTI DI OFFERTA FORMATIVA (P.O.F.) - ISTITUTO
COMPRENSIVO "B. NODARI" DI LUGO DI VICENZA. CONCESSIONE
CONTRIBUTO. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

L'anno  duemiladiciannove, addi  dieci, del mese di luglio alle ore 19:30 nella Residenza
Municipale, su invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome
PASIN ANDREA SINDACO Presente
BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE Presente
RIGONI LISA ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta della Giunta il Segretario Comunale del Comune di Calvene, Dott.ssa
Tedeschi Caterina.

PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza dichiara aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

Udita la relazione del Sindaco;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del
T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta;

Procede alla votazione per alzata di mano:

Presenti n.
Assenti n.
Astenuti n. ==
Favorevoli n.
Contrari n. ==

Visto  l’esito della votazione: unanimità:

D E L I B E R A

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente-
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

inoltre, con separata unanime votazione,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,-
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE del 10.07.2019

Oggetto: PROGETTI DI OFFERTA FORMATIVA (P.O.F.) - ISTITUTO
COMPRENSIVO “B. NODARI” DI LUGO DI VICENZA. CONCESSIONE CONTRIBUTO.
ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SU INDICAZIONE DEL SINDACO

Vista la richiesta dell’Istituto Comprensivo “B. Nodari” di Lugo di Vicenza, prot. n. 800/C.38 del
22.02.2019, pervenuta il 26.02.2019, prot. com. 679, con la quale il Dirigente scolastico, a seguito
di approvazione  del  P.O.F. da parte del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto, ha richiesto:
-  un contributo di € 1.200,00 per il finanziamento di progetti P.O.F., per spese di funzionamento e
pulizia scuola e per trasporto alunni;
- un contributo di Euro 200,00 per  le funzioni miste, accoglienza al mattino degli alunni da parte
del personale collaboratore scolastico;

Ritenuto, nell’ambito delle disponibilità finanziarie, di concedere  esclusivamente  il contributo di:
- € 1.200,00, per finanziare i  progetti  P.O.F. – anno scolastico 2018/2019, dando atto che gli
interventi tecnici  presso la sede della Scuola Primaria, le forniture di beni eventualmente
occorrenti, le funzioni miste – sorveglianza alunni: accoglienza al mattino -  sono  resi dal Comune;

Precisato che il contributo di Euro 1.200,00 sarà erogato, previa rendicontazione sui progetti
didattici  sviluppati nella sezione della Scuola Primaria  di  Calvene;

Richiamati  i seguenti atti:
la delibera di C.C. n. 40 del 17.12.2018 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-
Previsione 2019/2020/2021 e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) anni 2019/2021;
la delibera di G.C. n. 1 del 21.01.2019 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)-
– Anno 2019;
deliberazione di G.C. n. 53  del 08.10.2018  di approvazione del Piano delle Performance/-
degli obiettivi 20198
deliberazione di G.C. n. 7  del 25.02.2019  di approvazione del Piano delle Performance/-
degli obiettivi 2019;

Visti:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D. Lgs. n. 33/2013 e s. m.;-
il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale-

n. 46 del 27 Novembre 1997, esecutiva;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

di   concedere  all’Istituto  Comprensivo “B. Nodari” di Lugo di Vicenza  il contributo di  €1.
1.200,00,  per  finanziare   i  progetti  P.O.F. – anno scolastico 2018/2019;

di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti gestionali in2.
esecuzione della presente deliberazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



di dare atto che il contributo di Euro 1.200,00 sarà erogato, previa rendicontazione sui3.
progetti didattici sviluppati nella sezione della Scuola Primaria;

di  comunicare il presente atto all’Istituto scolastico richiedente;4.

di pubblicare il presente atto sul sito internet comunale all’albo pretorio on line e nella5.
Sezione “Amministrazione trasparente” – “Concessione contributi”;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i..

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 10-07-2019 Il responsabile del servizio

F.to Sartori Daniela

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-07-2019 Il responsabile del servizio

F.to Pierobon Matteo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  PASIN ANDREA

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Tedeschi Caterina

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 02-08-2019 fino al
17-08-2019 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

L’incaricato della pubblicazione
F.to Tedeschi Caterina

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 12-08-2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3,
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 13-08-2019

Il Segretario Comunale
F.to Tedeschi Caterina

E’ copia conforme all’originale.

Lì,___________________

Il Funzionario incaricato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


